

www.tilastokeskus.fi/kupo

Tunnus

Salasana

Vastaa kyselyyn vapaa-ajasta ja kulttuurista

Millaisista elokuvista pidät? Kiinnostaako sinua urheilu tai puutarhanhoito? Millaista musiikkia kuuntelet? Seuraatko nykyaikaisia tai sosiaalista mediaa?

Tervetuloa vastaamaan kyselyyn, jossa sinulla on mahdollisuus kertoa omista näkemyksistäsi ja kokemuksistasi kulttuurin ja vapaa-ajan eri aloilta.

Miten toimit?

Vastaa verkkolomakkeen kysymyksiin 7.3.2018 mennessä. Kirjeen oikeassa yläkulmassa on internetosoite sekä henkilökohtaiset tunnuksesi, joiden avulla pääset vastaamaan kyselyyn.

Kaikkien Tilastokeskuksen kyselyihin vastanneiden kesken arvotaan vuosittain 50 kpl 100 euron arvoisia lahjakortteja.

Osallistuminen on tärkeää

Koska emme voi kutsua kaikkia Suomessa asuvia henkilöitä vastaamaan, on osallistujiksi satunnaisesti valittu kaikkia edustava joukko. **Olet ikäryhmäsi ja alueesi edustaja tutkimuksessa, eikä kukaan muu voi korvata sinua.**

Kysely on tarkoitettu kaikille suomalaisille. Luotettavan kokonaiskuvan saamiseksi on erittäin tärkeää, että vastaat kyselyyn riippumatta siitä, mitä harrastat tai miten aikasi vietät. Kaikkien vastaukset ovat yhtä arvokkaita.

Vastauksesi ovat luottamuksellisia

Kysymyksiin vastataan nimettömänä. Halutessasi voit osallistua jatkotutkimukseen antamalla kyselyn lopussa yhteystietosi. Tutkimuksen tulokset julkaistaan sellaisessa muodossa, ettei niistä voi tunnistaa yksittäisen henkilön antamia vastauksia.

Kyselyn toteuttaa Tilastokeskus ja se on osa laajempaa tutkimushanketta, joka tehdään Tampereen yliopistossa. Lisätietoja tutkimuksesta ja tutkijoiden yhteystiedot löydät oheisesta esitteestä sekä internetistä osoitteesta: www.tilastokeskus.fi/tup/kupo.

Kiitos yhteistyöstä

Tilastokeskus

Tampereen yliopisto

*Jussi Heino
tilastojohtaja*

*Semi Purhonen
akatemiattutkija, apulaisprofessori*

Tilastokeskus on valtion virasto, joka tekee yhteiskuntaoloja kuvaavia tilastoja ja tutkimuksia. Tutkimuksessa kerättävään aineistoon liitetään vastaajia koskevia tietoja Tilastokeskuksen käytettävissä olevista hallinnollisista aineistoista, esimerkiksi koulutus- ja tulotietoja sekä aluetietoja. Kyselyn vastauksista muodostettu aineisto luovutetaan Tampereen yliopiston Yhteiskuntatieteelliseen tietoaarkistoon. Luovuttaminen tehdään aina niin, että tutkimukseen osallistuneiden suora tunnistaminen ei ole mahdollista. Jos osallistut tutkimukseen, tietojasi voidaan käyttää, kuten edellä kerrottiin. Halutessasi voit perua osallistumisesi lähettämällä viestin sähköpostiosoitteeseen kulttuurikysely@tilastokeskus.fi. TK-41-183-18.